[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Юсьвинского муниципального округа
Пермского края
13.01.2025
                                                                                                      № 04
	О внесении изменений в бюджетный прогноз Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2023-2028 годы

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 57 Положения о бюджетном процессе в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края, утвержденного решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 12.11.2019 г. № 28, Порядком разработки и утверждения, периода действия, а также требований к составу и содержанию бюджетного прогноза Юсьвинского муниципального округа Пермского края на долгосрочный период, утвержденным постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 14.11.2019 № 476, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в бюджетный прогноз Юсьвинского муниципального округа Пермского края период 2023-2028 годов, утвержденный постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 30.12.2022 № 802, утвердив его в новой редакции  (прилагается).

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава муниципального округа –

глава администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края

	Н.Г. Никулин

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Юсьвинского муниципального округа
Пермского края

от 13.01.2025 № 04

	БЮДЖЕТНЫЙ ПРОГНОЗ ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРМСКОГО КРАЯ

	на период 2023-2028 годы

	1. Прогноз основных параметров
бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края

	тыс.рублей

	Показатель
	Год периода прогнозирования

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	доходы
	1 082 368,9
	1 054 216,3
	1 168 323,6
	916 481,6
	934 283,9
	971 655,3

	расходы
	1 092 897,0
	1 072 843,9
	1 178 109,4
	916 481,6
	934 283,9
	971 655,3

	в том числе расходы на обслуживание муниципального долга
	0,000
	0,000
	0,000
	0,00
	0,00
	0,00

	дефицит/профицит
	-10 528,1
	- 18 627,6
	-9 785,8
	0,00
	0,00
	0,00

	муниципальный долг на первое января очередного года
	0,000
	0,000
	0,000
	0,00
	0,00
	0,00

	2. Показатели финансового обеспечения реализации
муниципальных программ Юсьвинского муниципального округа Пермского края

	тыс.рублей

	Наименование
	Бюджет
	Оценка

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего
	1 092 897,0
	1 072 843,9
	1 178 109,4
	916 481,6
	934 283,9
	971 655,3

	Расходы на реализацию муниципальных программ Юсьвинского муниципального округа, из них:
	1 017 475,8
	1 000 065,1
	1 105 748,4
	821 313,0
	827 343,4
	856 784,8

	Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края"
	74 775,7
	-
	-
	-
	-
	-

	Муниципальная программа "Муниципальное управление в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края"

	79 577,4
	86 458,1
	84 510,8
	88 518,3
	92 059,0

	Муниципальная программа "Развитие образования Юсьвинского муниципального округа Пермского края"
	583 011,6
	-
	-
	-
	-
	-

	Муниципальная программа "Образование Юсьвинского муниципального округа Пермского края"

	598 352,8
	591 013,3
	486 560,5
	475 190,0
	494 197,6

	Муниципальная программа «Улучшение качества жизни населения Юсьвинского муниципального округе Пермского края"
	405,5
	405,5
	-
	-
	-
	-

	Муниципальная программа «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в  Юсьвинском муниципальном округе Пермского края»
	12 267,6
	11 281,7
	6 621,8
	15 104,7
	7 636,1
	7 941,5

	Муниципал программа "Управление муниципальным имуществом  Юсьвинского муниципального округа Пермского края"
	3 439,5
	4 597,1
	12 059,8
	7 437,1
	5 896,3
	6 132,2

	Муниципальная программа «Развитие культуры, искусства и молодежной политики в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края»
	93 418,2
	98 202,3
	168 458,5
	94 211,6
	96 369,7
	100 224,5

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в  Юсьвинском муниципальном округе Пермского края»
	5 804,0
	5 869,3
	2 337,4
	2 150,0
	14 790,4
	15 381,9

	Муниципальная программа «Обеспечение общественной безопасности на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края»
	885,8
	956,1
	865,3
	865,3
	623,3
	648,2

	Муниципальная программа «Экономическое развитие Юсьвинского муниципального округа Пермского края»
	417,0
	217,1
	377,0
	309,0
	309,0
	321,4

	Муниципальная программа «Территориальное развитие Юсьвинского муниципального округа Пермского края»
	157 852,8
	50 106,2
	61 978,7
	27 307,0
	27 524,2
	28 625,2

	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы Юсьвинского муниципального округа Пермского края»
	50 911,9
	112 955,1
	132 727,5
	66 288,3
	64 960,5
	67 558,9

	Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края"
	9 146,9
	10 182,1
	8 730,7
	8 479,7
	8 234,0
	8 563,4

	Муниципальная программа "Защита населения и территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах"
	21 153,4
	21 446,0
	25 577,9
	25 416,3
	33 141,8
	34 467,5

	Муниципальная адресная программа" Переселение граждан и снос ветхих (аварийных) домов Юсьвинского муниципального округа Пермского края"
	0,0
	0,0
	0,0
	1 632,7
	3 511,8
	0,0

	Муниципальная программа " Распоряжение земельными ресурсами и развитие градостроительной деятельности"
	3 985,9
	5 916,4
	-
	-
	-
	-

	Муниципальная программа " Распоряжение земельными ресурсами в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края"
	-
	-
	8 542,4
	1 040,0
	638,0
	663,5